
x° 4.-5. aastakäik. 

Patu wili. 
Superintendent Krummacher kirjutab oma raamatus „Pärandus" 

järgmist: 
Kord külastasin ma kedagi noortmeest, kellele surm juba oma pit< 

seri ta kahwatule näole oli majutanud. Et temaga juttu alustada, tu-
sisin, mis tal puudub Haarama tõsidusega wastas t a : „ M i n u haigus 
on patt l Mõnede aastate eest olin ma weel wärske ja jõuline noor» 
mees, kes oleks wõinud wõistelda igaühe omawanusega. Kuid ma 
müüsin patule end, muutusin jooma ja kirgede orjaks, lüües tuulde wa» 
nemate ja õpetajate manitsused. Ja nüüd pean ma surema. Ma olen 
ise e n d a l e h a u a k a e w a n u d oma kergemeelse ja kirglise eluga." 

Mill ine põrutaw tunnistus ja siiski nii otsekohene ja õiglane. 
Tuhanded surewad enneaegselt oma kergemeelse patnelu tagajärjel. Kui 
palju on neid, kes kannawad tiisikus: endas, mis wiib pikkamööda, 
kuid järjekindlalt haua poole. Ja selle said nad wõib>olla lõbusal tantsu-
õhtul, kus higiseks tantsides tuuletõmbuses haigestusid, wõi imedes kop. 
sudesse põrandalt üleskerkiwat tolmu igasuguste pisilastega ning wee> 
dawlld sellises sumbunud õhus öid — kas pole see enda terwise tapmine. 
Wõi mõelgem neile, kes waimustuses wiinaklaasi tõstawad huulile, ega 
teagi, et walades endale mürki silluwwad teed hauale ja purustawad 
oma elu aluseid. Haiglais lamab sadandeid, kes kannawad oma ihus 
ilget haigust, millest häbi teistele rääkida. — Seegi patu wi l i . Hullu» 
majades waadates neil? õnnetuile peame tunnistama: see on patu w i l i . 

Inimesed raiskawad oma terwist ja jõudu, nagu oleks need pilla» 
miseks ja nagu poleks kunagi karta lõppu. J a ometi, pole kindlamat 
tõsiasja, kui see, et kord sarnasele pillamisele tuleb aeg, kus tühjade 
kätega ja ahastawa südamega seistakse eluwaremeil, walmis tagast tooma 
möödunud päewi, terwist ja i lu ükskõik mis hinna eest, tui see oleks 
waid wõimalik. Kuid mis läinud on läinud — järel on waid roojane 
süda ja hukkamõisteni südametunnistus. See manitsegu igatühte ette» 
Waatusele. Tarwita õieti oma aega, terwist, raha. Anna seda Junia» 
lale. Kui tema juhib meie elu, siis on ta otstarbekalt kasutatud ja on 
õnnistuseks teistele. Ja su elu lõpul ei pruugi sa tunda neid õudseid 
süüdistusi hinges, et oled ise endale haua kaewanud ja oma elu ära 
raisanud, waid rõõm täidab südant elu pärast, millest oli jäädawat 
kasu su kaasinimestele ja mido elasid Jumala auks. P. S. 
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Süütud asjad. 
Professor Tholuck'i tütar arwas Kord, et ega fee talle midagi 

tee, Kui Käib Kahtlases seltskonnas. „AH," ütles ta tõsiselt isale. Kes 
tegi sellele wastuwäiteid „see et tee mulle mingit Kahju." Isa ula
tas talle wastuseks söe. Tütar Kõhkles feda wastu wõtta. «See ei 
põleta su sind," ütles isa. «Seda Küll. Kuid määrib aga Kindlasti." 
wastas tütar. „Nt i , Kuigi see Küsitaw seltskond weel su elu waremeteks 
et muudo, Kuid igal juhul määrib ta su," lõpetas tark isa. 

Teine tark sõnu Tholuck'ilt. ,On tants patt?" Küsis ta Kord 
ühelt üliõpilaselt. (Tholuck oli Üldse tuttaw oma ootamatude tabawate 
Küsimuste poolest). «Tants iseeneses igal juhul mitte," arwas Kü
sitaw. «Noh, sits tantsige tseeneses," wastas sellele Tholuck. 

Turk Koolitegelane Kolb ütles Kord: „Mul on raske uskuda, 
et wõib Jeesuse nimel tantsida (Kol. 3 :17), seepärast parem jätan selle." 

Mälestussammas esimesele suitsetajale. 
Hispaanias Ayamonte'i linnas awati mälestussammas, mis püs-

titatud esimesele tubakasuitsetajale Euroopas. Selleks oli, nagu aja
looliselt Kindlaks tehtud, Rodrtgo Diego de Ierez, Kes Ka Kolumbust 
saatis ta Ameerika omastamise reisil. Kui Ierez'it ta Kaaskodanikud 
nägid tubakat suitsetamas, pagesid hirmuga, Kui Kuradist wallutatud 
isikust. Kuidas siis muidu wõib inimene suust ja ninast suitsu wälja 
ajada. Ierez pisteti pokri ja tal oli paar aastat aega wangias mõt« 
teid mõlgutada selle üle, Kas tubaka suitsetamine on patt wõi Jumalale 
meelepärane tegu. 

Nõukogude moal püstitati ausammas Juudas IsKartotile ja wõib 
olla on seda tehtud Ka saatanale, Kui esimesele ,rewolutstonäärile". Ime, 
et weel pole ehitatud ausammast esimesele enesetapjale. Nad Käiwad 
Koik ühte ja sama rada. Ka esimesele Kõrtsmikule peaks sarnane au 
osaks saama. Nii see on: siin õnnistawad waimulikud tubakawabri» 
Kuid ja seal püstitawad teised ausamba suitsetajaile. Ja Koik on nii 
üliwäga Kristlik I Muidugi Kui igawiku poolel Ka paremat paika pole 
oodata puhtama õhuga Kui wtiiiwlisuits, siis peab sellega juba wa» 
rakult harjutusi tegema ja ette walmistama end tubakasuitsuga. 

Mis siis? 
Kopsuhaige noormees lamas juba mitmeid nädalaid haiglas, 

«t tal wõrdlemisi wähe walusid oli, rääkis ta ikka peadseft parane-
misest, Kuid ei mõelnud Kunagi surmale. Teda rawttsew halastajaõde, 
Kes nägi ta lõpu liginemist, oleks häämeelega tahtnud aidata teda 
ettewalmistada õndsale surmale, Kuid haige tõukas tagast igasuguse to-
sisema jutu, igasuguse märkuse igawikule. 

Seal Külastas teda ühel päewal ta wäike tütreke. Ta oli wäga 
rõõmustatud ja westles ning naljatas wiiikefega. Koik sai peensus. 



teni läbi räägitud: mis nad trgema peowod. Kui ta jälle Koju saa
bub, milliseid Küpstfeid ema peab Küpsetama ja Kas Koer Ka tohib 
Kaasa tulla Kuju toomisel. Lõpuks tuli laps we?! ühe Küsimusega, 
mis tihti oli tulnud üle ema huulte: «Aga isa, Kui sa enam e; 
tule — mis siis?" 

Sellele — «Mis siis?" — ei teadnud mees mingit wastata 
Ta jäi tõsiseks. Lapse Küsimus ei lasknud teda enam lahti ja mõne 
päewa pärast Kuulis õde ta suust sama Küsimuse, millele haige ootas 
wastust. Ja õde andis wastuse. Ta näitas sellele, Kes Ka tema 
eest oli surnud ja ülestõusnud ning temalegi läinud aset walmistama 
ülemal. Kolme nädala pärast ei pruukinud ta enam Küsida, mis siis, 
waid wõis minna Kaguwaft ajast igawesele Kodumaale. 

Für Alle. 

Usalda enam l 
Ühel piiewal sõitsin ma oma sõbra kõrwal läbi tänawate ja kuigi 

mu sõber oli l M kutsar, tundus mul siiski, nagu jääks mõnes paigas 
meie wäike sõiduk suurte toormaweo autode ja onmibufide wahele. Olin 
mures ja awaldasin otseselt oma kartust. Sõbraliku naeratusega ulatas 
ta ohjad mulle ja ütles: „Soowite wast meelsamini ise sõita, kui mind 
ei saa usaldada?" Sellest auahnusest olin seekord täiesti waba ja ma 
kinnitasin talle, et ma parem täiesti tema tahtmisele alludes sõita soowin, 
kui et ise woorimeheks hakkaksin. 

Suur Jumal peats neile, kes tema ettenägemise ja juhtimise üle 
nurisewad niisamasuguse ettepaneku tegema. Kui meie teda ei saa usal> 
dada, kas ostame seda siis ise paremini teha. 

Spurgeon. 

Wait, kuningas tuleb! 
Haigemajas lamab lootusrikas 15 aastane potis. Tal on wiihk 

mida on opereeritud. Kui ma ta truult emalt Küsisin, mis sõnad 
ma ta ristile pean laskma panna, siis wastas ta : ,WaadaKe, mil-
lise armastuse Jumal on annud, et meid peab Jumala lasteks hiili
tama !" Pika, waluriKKa Kannatuse järele olid ta siseelundid nit läbi 
söödud, et haige suurte walude all hakkas werd purtskama. Lõpp 
lähenes. 

Ihulikud Kannatused olid suured, aga Jumala rahu ja usu 
rõõm oltd suuremad. Palwes hoidis ta Kinni Jumala armu Käest 
ja armukiisi hoidis teda. Kui siis lõpuks haigerawitseja, Kes seisis 
ema Ksrwal, tahtis mõningaid tröösti sõnu öelda, sosistas ta : ,Wait, 
wait, Kuningas tuleb!" Ja siis uinus ta. 

Seal surmawoodi juures Kiitis lesk ema Jumalat selle imelise 
armu eest, mida ta oli awaldanud ta ainsa poja wastu ja Kirjutas 
selle järel järgmised sõnad: „Oo, mu armas laps, Keda ma armastan, 
nagu ainult ema wõib armastada! Olen teda annud tagasi Kui Küpse 
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wil ja taewa jaoks, Kui lunastatud õndsa jumalalapfe minu ja tema 
Jumalale, Isale ja Õnnistegijale. Jumal usaldas selle lapse mulle. 
Talle olgu Kiitus ja au, tänu ja ülistus, et waatamata minu pattu
dele ja nõdrustele ta tema lapseks sai ja jäi ning Issand sellisel au
lisel wiisil oma armu wäge tas ilmutas, et fee Kannataja ja surija 
noor üks elaw jutlus wõis olla Issanda lunastamast armastusest, ta 
sõna wäest, usu wäest ja Püha Waimu pühitsemast mõjust!" 

Für M e . 

1. 

Ligemal', Jumal sull'. Ligemal' sull'. Kui risti läbi ka Sa 
tõmbad mind. Ehk küll ma kannatan, Ma siiski ihaldan Ligemal', 
Jumal, sull', Ligemal' sull'. 

On minul wiletsust S i in kõrbe teel, Kui häbi, teotust Pean 
kandma weel; M a lepin sellega Ja Püüan hoolega Ligemal', Jumal, 
sull', Ligemal' sull'. 

2. 

Wiisil: Wõitle hästi, kui sind Jumal. P. 65. 

Oh kui kahju, et nii hilja Issandal' end andsin ma. Nüüd 
mul pole miskit wilja Taewa aita koguda. 

Koor: Kas ma pean siis tühja käega Ieefu ette astuma? 
Pole ainust hinge wiia Ainust wihku lõigata. 
Jeesus on mind ära päästnud, Ei surm enam hirmuta. Aga 

tühja käega minna See wõib mind küll kurwasta. 
Tuleks mööda läinud aastad Mulle kord weel tagasi, Rõõm» 

salt tööd siis tahaks teha, Koguks Päästjal' hingesi. j (Talle k. 413.) 

3. 

Wiisil.' Wõitle hästi, kui sind Jumal. P. 65. 

Armsast' kõlab Ieesu nimi. Ta kõik wead parandab; I g a usk» 
lik inimene Temalt rahu, rõõmu saab. 

Koor: Armsasti kõlab see, Kui sest nimest lauldakse. :,: 
Ieesu nimel lähme teele. See on tugew sõjariist. Selle läbi 

wõitu saame Oma hinge Vaenlasest. 
Kallis on see nimi, „Ieesus," Ta meid õnnelikuks teeb, Sellega 

kord püha rahwas Rõõmuga ta wastu laeb. (Talle k. 48.) 
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